
1 

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

odbor majetkoprávní 
   

 

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:  P10-156703/2022 

Vyřizuje linka:  735 

V Praze dne:  12. 4. 2022 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 6. 4. 2022 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:  
 

„Vážení, 
  

s odkazem na příslušná ustanovení zák. č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím, se 
dovoluji zdvořile dotázat, jakým způsobem bude ze strany Městské části Praha 10, jakožto pověřeného 
správce, nakládáno, respektive hospodařeno se souborem nemovitých věcí, které jsou ve vlastnictví 
Hlavního města Prahy, a to konkrétně:  
 

- pozemek parc.č. 3101, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 210m2,  
 součástí pozemku pare. č. 3101 je budova č.p. 1236, rodinný dům,  
- pozemek parc.č. 3102/1, zahrada, o výměře 267m2,  
- pozemek parc.č. 3102/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19m2,  
součástí pozemku pare. č. 3102/2 je budova bez č.p./ev.č., garáž,  
- pozemek parc.č. 3102/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19m2,  
součástí pozemku pare. č. 3102/3 je budova bez č.p./ev.č., garáž,  
- pozemek parc.č. 3102/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19m2,  
součástí pozemku pare. č. 3102/4 je budova bez č.p./ev.č., garáž,  
- pozemek parc.č. 3102/5, zahrada, o výměře 173m2,  
- pozemek parc.č. 3102/6, ostatní plocha, o výměře 17m2,  
 

vše zapsáno na LV č. 2476, katastrální území Strašnice, vedeno u Katastrálního úřadu pro hlavní město 
Prahu, Katastrální pracoviště Praha  
a zda je v budoucí době předpokládáno jeho zcizení ve prospěch soukromých osob. V případě záměru 
zcizení shora specifikovaných nemovitých věcí formou výběrového řízení či dražebního jednání si 
dovoluji zároveň požádat o zaslání informací vztahujících k takovým jednání pro umožnění účasti.“  

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky ve formě textu tohoto přípisu do Vaší datové schránky. 

 



2 

 

- pozemek parc. č. 3101, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 210m2, součástí pozemku parc. č.3101 
je budova č. p. 1236, rodinný dům, 
 

Jedná se o  bytový dům Strašínská 1236, ke kterému funkčně náleží i zahrada (pozemek parc. č. 3102/1 
a pozemek parc. č. 3102/5, vše k. ú. Strašnice). Momentálně se připravuje oddělení části pozemku parc. 
č. 3102/5, k. ú. Strašnice a jeho odejmutí ze strany MHMP. Po dokončení odejmutí části pozemku parc. 

č. 3102/5, k. ú. Strašnice, který je fakticky komunikací, je plánované výběrové řízení na prodej pozemku 

parc. č. 3101, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 210 m2, jehož součástí je budova č. p. 1236, 

rodinný dům, pozemek parc. č. 3102/1  a pozemek parc. č. 3102/5, vše k. ú. Strašnice. 
 

- pozemek parc. č. 3102/1, zahrada, o výměře 267m2, 
 

Jedná se o  bytový dům Strašínská 1236, ke kterému funkčně náleží i zahrada (pozemek parc. č. 3102/1 
a pozemek parc. č. 3102/5, vše k. ú. Strašnice). Momentálně se připravuje oddělení části pozemku parc. 
č. 3102/5, k. ú. Strašnice a jeho odejmutí ze strany MHMP. Po dokončení odejmutí části pozemku parc. 
č. 3102/5, k. ú. Strašnice, který je fakticky komunikací, je plánované výběrové řízení na prodej pozemku 
parc. č. 3101, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 210 m2, jehož součástí je budova č. p. 1236, 
rodinný dům, pozemek parc. č. 3102/1  a pozemek parc. č. 3102/5, vše k. ú. Strašnice. 
 

- pozemek parc. č. 3102/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19m2, součástí pozemku parc. č. 
3102/2 je budova bez č. p./ev. č., garáž, 
 

Na pozemku parc. č. 3102/2, k. ú. Strašnice, se nachází stavba ve vlastnictví třetí osoby. Pozemek je 
pronajímán vlastníkovi stavby. V současnosti není schválený záměr prodeje výše uvedeného pozemku 

 

- pozemek parc. č. 3102/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19m2, součástí pozemku parc. č. 
3102/3 je budova bez č. p./ev. č., garáž, 
 

Na pozemku parc. č. 3102/3, k. ú. Strašnice, se nachází stavba ve vlastnictví třetí osoby. Pozemek je 
pronajímán vlastníkovi stavby. V současnosti není schválený záměr prodeje výše uvedeného pozemku. 
 

- pozemek parc. č. 3102/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19m2, součástí pozemku parc. č. 
3102/4 je budova bez č. p./ev. č., garáž, 
 

Na pozemku parc. č. 3102/4, k. ú. Strašnice, se nachází stavba ve vlastnictví třetí osoby. Pozemek je 
pronajímán vlastníkovi stavby. V současnosti není schválený záměr prodeje výše uvedeného pozemku. 
 

- pozemek parc.č. 3102/5, zahrada, o výměře 173m2, 
 

Jedná se o  bytový dům Strašínská 1236, ke kterému funkčně náleží i zahrada (pozemek parc. č. 3102/1 
a pozemek parc. č. 3102/5, vše k. ú. Strašnice). Momentálně se připravuje oddělení části pozemku parc. 
č. 3102/5, k. ú. Strašnice a jeho odejmutí ze strany MHMP. Po dokončení odejmutí části pozemku parc. 

č. 3102/5, k. ú. Strašnice, který je fakticky komunikací, je plánované výběrové řízení na prodej pozemku 
parc. č. 3101, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 210 m2, jehož součástí je budova č. p. 1236, 
rodinný dům, pozemek parc. č. 3102/1 a pozemek parc. č. 3102/5, vše k. ú. Strašnice. 
 

- pozemek parc. č. 3102/6, ostatní plocha, o výměře 17m2, 
 

Pozemek parc. č. 3102/6, ostatní plocha, k. ú. Strašnice, je funkčně související s pozemky parc. č. 
3102/2, parc. č. 3102/3 a parc. č. 3102/4, vše k. ú. Strašnice, na kterých se nacházejí stavby (garáže) ve 
vlastnictví třetích osob. Fakticky se jedná o pozemek zajišťující přístup k těmto stavbám. V současnosti 
není schválený záměr prodeje pozemku parc. č. 3102/6, k. ú. Strašnice. 



3 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Tomáš Urbánek 

vedoucí odboru majetkoprávního                          ,,otisk razítka“  
,,podepsáno elektronicky“  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 


